Can. 343 - Alumni, etsi in seminarium alterius Ecclesiae sui iuris 
vel plurium Ecclesiarum sui iuris commune admissi, proprio ritu in
stituantur reprobata contraria consuetudine. 

Can. 344 - § 1. Adulescentes et iuvenes in seminario minore de
gentes congruentem servent consuetudinem cum propriis familiis et 
coaetaneis, qua indigent ad sanam evolutionem psychologicam, prae
sertim affectivam ; sedulo autem vitentur omnia, quae secundum sanas 
psychologiae et paedagogiae normas liberam electionem status quo
cumque modo minuere possunt. 

§ 2. Apta directione spirituali adiuti assuescant alumni ad deci
siones personales et responsabiles in luce Evangelii faciendas et ad 
suas varias ingenii dotes iugiter excolendas non praetermissis ullis 
virtutibus humanae naturae congruentibus. 

§ 3. Curriculum studiorum seminarii minoris comprehendat ea, 
quae in unaquaque natione ad studia superiora incohanda requirun
tur et, quatenus ratio studiorum permittit, etiam ea, quae praesertim 
ad ministeria sacra suscipienda utilia sunt; communiter curetur, ut 
alumni civilem studiorum titulum consequantur et perinde studia 
etiam alibi prosequi possint, si ad id eligendum perventum est. 

§ 4. Alumni provectioris aetatis instituantur sive in seminario sive 
in instituto speciali ratione habita etiam praecedentis uniuscuiusque 
formationis. 

Can. 345 - Institutio alumnorum in seminario maiore perficiatur 
suppletis eis, quae forte in singulis casibus institutioni seminario 
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minori propriae defuerunt, formatione spirituali, intellectuali et pa
storali inter se integrantibus ita, ut efficiantur ministri Christi in me
dio Ecclesiae, lux et sal mundi huius temporis. 

Can. 346 - § 1. Aspirantes ad ministeria sacra formentur, ut in 
Spiritu Sancto consortium familiare cum Christo colant et in omni
bus Deum quaerant ita, ut Christi Pastoris caritate impulsi omnes 
homines dono suae ipsorum vitae regno Dei lucrifacere solliciti fiant. 

§ 2. Ex verbo Dei et sacramentis imprimis vim pro sua vita spiri
tuali et apostolico labore robur in dies hauriant : 

I o verbi Dei vigili atque constanti meditatione et secundum Pa
tres fideli illustratione assuescant alumni ad suam vitam magis vitae 
Christi configurandam et in fide, spe et caritate firmati se exerceant 
ad vivendum secundum formam Evangelii ; 

2° participent assidue Divinae Liturgiae, quae appareat et se
minarii vitae, sicut est totius vitae christianae, fons et culmen; 

3° laudes divinas iugiter celebrare secundum proprium ritum ad
discant et ex eis vitam spiritualem alant;